CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 780/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
747/2023, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal competente, a disponibilização de toldos à Polícia
Civil de Minas Gerais em Araguari, para serem instalados na área onde são
realizadas as vistorias veiculares, pois não há área coberta adequada à realização
de tal atividade.

Em resposta ao requerimento n. 091/2022, o Secretário Municipal de

Administração, informou por meio do ofício n. 171/2022, que já tem realizado apoio
efetivo à Polícia Civil de Minas Gerais em Araguari e que a referida solicitação será
tratada em momento oportuno.

Deste modo, solicita que esclareça a esta casa legislativa quais

medidas foram tomadas e se existe data para disponibilização dos toldos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA

Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:35:16-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:03:02-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro